
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 99 Data 15/06/2022

Esta é a Edição Nº 99  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

RESULTADO P.L N° 060/2022 EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado do Processo Licitatório n°

060/2022, Pregão n° 038/2022. Resultado do

certame: ganhadora do item 01 (único) no

valor por hora aula de R$68,75 (sessenta e

oito reais e setenta e cinco centavos) e no

valor total anual de R$66.000,00 (sessenta e

seis mil reais), conforme mapa de apuração de

vencedor em anexo, sendo a proposta mais

vantajosa e única para esta administração.

Mais informações pelo telefone: 37-3286-

1173. São Sebastião do Oeste, 15 de junho de

2022. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do primeiro termo de
supressão a ata de registro de preço n°

003/2022. CONTRATADO – COMERCIAL SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE LTDA. Fica ajustada a
supressão de aproximadamente 1,53% em
razão da negociação entre as partes, com
fundamento legal no art. 65, § 1° da Lei
Federal 8.666 de 21/06/93 e suas alterações.
O valor contratado terá uma supressão no
importante ao valor de R$ 0,12 (doze
centavos). Portanto, o valor da Gasolina passa
a ser R$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos).
Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.



Edição Nº 99 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO ADITIVO RESULTADO P.L N° 061/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do 6º termo aditivo a
Ata de Registro de Preço nº - 03/2022 -
DETENTORA – COMERCIAL SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE LTDA. Fica ajustada
a alteração do valor da aquisição do
combustível com fundamento na alínea “d” do
inciso II do artigo 65 da Lei Federal 8.666, de
21/06/93 e suas alterações, passando o valor
do óleo diesel S10 para R$ 7,24 (sete reais e
vinte e quatro centavos) tendo um percentual
de 4,06% de aumento

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado do Processo Licitatório n°

061/2022, Pregão n° 039/2022, Registro de

Preço n° 029/2022. Resultado do certame: a

Comissão verificou que NENHUMA EMPRESA

apresentou os invólucros contendo a

documentação para habilitação e proposta,

sendo desconhecidos os motivos. A comissão

observou que o edital foi publicado de acordo

com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei

complementar 123/2006 e não há cláusulas

esdrúxulas no edital. Mais informações pelo

telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do

Oeste, 15 de junho de 2022. Neuza Helena

Meireles – Pregoeira.



Edição Nº 99 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE SUPRESSÃO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do primeiro termo de
supressão ao contrato nº 061/2021.
CONTRATADO – J.A PAVIMENTAÇÃO SERVIÇOS
E LOCAÇÃO LTDA –ME. Fica ajustada a
supressão de aproximadamente 0,47% em
razão da negociação entre as partes e
conforme demonstrado no Parecer Técnico
emitido pelo engenheiro, com fundamento
legal no art. 65, § 1° da Lei Federal 8.666 de
21/06/93 e suas alterações. O valor contratado
terá uma supressão no importante ao valor de
R$ 236,10 (duzentos e trinta e seis reais e dez
centavos). Portanto, o valor total do contrato
passa a ser de R$ 49.599,72 (quarenta e nove
mil quinhentos e noventa e nove reais e
setenta e dois centavos). Belarmino Luciano
Leite – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 2º termo aditivo do
contrato nº 061/2021. J.A PAVIMENTAÇÃO
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA –ME. O valor
contratado terá um acréscimo no importe ao
valor de R$ 10.228,86 (dez mil duzentos e
vinte e oito reais e oitenta e seis centavos),
correspondente á 20,53% do valor do
contrato. Portanto, o valor total do contrato
passa a ser de R$ 59.828,58 (cinquenta e nove
mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta
e oito centavos), com fundamento no art. 65,
II, da Lei nº 8.666, de 21.06.93 e suas
alterações. Belarmino Luciano Leite – Prefeito
Municipal.



Edição Nº 99 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO RETIFICAÇÃO DISPENSA N° 009/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do contrato nº -
037/2022 – OBJETO: Contratação de Psicólogo
para a realização de entrevistas e testes
psicológicos nos participantes do processo
seletivo 06/2022 – Secretaria Municipal de
Saúde – São Sebastião do Oeste/MG.
CONTRATADO: Gilmara Regina Araújo, CPF n°
042.938.926-48. Vigência: 03 meses. Valor
total de R$2.750,00 (dois mil setecentos e
cinquenta reais). Gutemberg Antônio Dias –
Secretário Municipal de Saúde

O Município de São Sebastião do Oeste – MG,
torna público a retificação do processo de
dispensa de licitação nº 09/2022, Processo n°
066/2022, embasamento legal: art. 24, inc. II
da lei Federal 8.666⁄93 e suas alterações.
OBJETO: Contratação de Psicólogo para a
realização de entrevistas e testes psicológicos
nos participantes do processo seletivo
06/2022 – Secretaria Municipal de Saúde –
São Sebastião do Oeste/MG. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01.10.122.1001.2020 -
3.3.90.39.00. CONTRATADO: Gilmara Regina
Araújo, CPF n° 042.938.926-48, pelo valor total
de R$2.750,00 (dois mil setecentos e
cinquenta reais). Belarmino Luciano Leite –
Prefeito Municipal.


